
Informacja z realizacji wsparcia na rzecz dzieci i młodzieży w Gminie Radoszyce  pod 

nazwą  ,, Świetlice w Gminie Radoszyce”. 

Gmina Radoszyce/ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach w ramach 

wsparcia najsłabszej grupy społecznej, czyli dzieci i młodzieży uczęszczających do szkól 

podstawowych oferuje pomoc poprzez uczestnictwo w zajęciach pozaszkolnych w 

świetlicach, które utworzone zostały w ramach projektu współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej. 

Wniosek o dofinansowanie napisany przez Gminę został zakwalifikowany w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.  W dniu 09.06.2020 

r. została podpisana umowa  nr : RPSW.09.02.01-26-0153/19-00  o dofinansowanie projektu  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 na zadanie o nazwie ,,Świetlice w Gminie Radoszyce”. 

Celem głównym projektu  było wsparcie rodzin: 60 uczestników (32K,28M),w tym:                          

1 niepełnosprawnej,  zagrożonych wykluczeniem społecznym, w miejscowości Jakimowice                      

i w miejscowości Mościska Duże. Świetlice  były i są  nadal czynne od poniedziałku do 

piątku w dni robocze  po 4 godz. dziennie (14.00-18.00 z możliwością zmian na wniosek 

uczestników). Placówki  są prowadzona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

W każdej świetlicy  pracuje  wychowawca  (1/2 etatu), którego zadaniem jest ocena aktualnej 

sytuacji i potrzeb  uczestnika, wymiana informacji miedzy wychowawcami, planowanie 

działań́ opiekuńczo-wychowawczych  oraz analiza i weryfikacja metod pracy stosowanych           

w świetlicy.  

Od 1 marca 2022 do nadal – obie świetlice funkcjonują w ramach trwałości  wymienionego 

projektu. 

 

Dnia 23.04.2021r. Gmina Radoszyce podpisała kolejną Umowę nr RPSW.09.02.01-26-

0087/20-00 o dofinansowanie projektu: ,,Świetlica w Wilczkowicach” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W projekcie zaplanowano kompleksowe wsparcie od 01.12.2021do31.05.2023 dla 40 

uczestników (23K,7M) w tym 20 (10K,10M) dzieci z rodzin ubogich materialnie oraz 

zaniedbywanych wychowawczo. Świetlica w Wilczkowicach czynna jest od poniedziałku do 

piątku 4h/dziennie (14.00-18.00 z możliwością zmian na wniosek uczestników, szczególnie                

w okresie wakacyjnym).  

Do 30 czerwca 2023r.  prowadzone były regularne zajęcia dla dzieci: 

z języka angielskiego,  matematyki,  zajęcia komputerowe,  artystyczne,  kulinarne,  sportowe                     

oraz logopedyczne.  

W ramach trwałości realizacji projektu (po skończonym obowiązkowym okresie realizacji) 

obecnie  do Świetlicy w Wilczkowicach uczęszcza 29 dzieci.  

W dalszym ciągu w świetlicy środowiskowej wychowawca  świetlicy, który pracuje na  3/4 

etatu, wspomaga dzieci i prowadzi różnego rodzaju zajęcia oraz warsztaty dzięki którym 

uczestnicy w poszerzają swoją wiedzę, wyrównują braki programowe oraz rozwijają swoje 

zainteresowania.  



Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dzieci oraz rodziców świetlica w Wilczkowicach  

organizuje różnego rodzaju imprezy i wydarzenia.   

W okresie ostatniego roku udało się zorganizować Wigilię, Wielkanocne jajeczko, dyskotekę 

Sylwestrową, bal przebierańców, pikniki integracyjne, nocowanie na świetlicy. 

Udało się zorganizować Wycieczki do:                                                                                        

- Parku Rozrywki "Mandoria",  

- Wycieczkę do Krakowa (ZOO),  

- Wycieczkę do Parku rozrywki i Planetarium w Chorzowie,  

- Wyjazd do Filharmonii na przedstawienie "Mały Książę" malowany na żywo piaskiem, 

światłem i na wodzie, połączoną z grą aktorów, świateł i cieni oraz techniką szybkiego 

malowania.  

Nie zabrakło również wspólnych seansów filmowych oraz wiele innych imprez, które 

integrują dzieci jak również rodziców.  

Dzieciaki wspólnie celebrują ważne dla nich uroczystości i Święta m.in.: 

Urodziny, Mikołajki, Andrzejki, itp.  

Dzieci biorą również aktywny udział w projektach, np. Występ na dożynkach,                                   

a także od tego roku rozpoczęli udział w projekcie: 

- "Europa i Ja" gdzie w ciągu 10 miesięcy będą wykonywać zadania dot. wybranego przez 

siebie państwa Europejskiego.  

W świetlicy dzieci mogły się spotkać również z przedstawicielami różnych zawodów i wziąć 

udział w dyskusji na tematy ich interesujące.  

Świetlicę odwiedzili m.in. policjanci, lekarz ginekolog, przedstawiciel Nadleśnictwa,  

Poseł Ziemi Świętokrzyskiej, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, informatyk, 

kosmetyczka.  

W świetlicy od początku jej trwania działa punkt konsultacyjny z którego korzysta 21 

rodziców. W punkcie tym przyjmują : prawnik, psycholog oraz pedagog. 

Poniżej przekazane zostają zdjęcia uczestników zajęć w Świetlicy w Wilczkowicach. 

 

 



 





 

 









 





 





























  





 

 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


